Коллегия
управления образования

администрации Чулымского района

Решение

№ 1.1.                                                                                            от 01 апреля 2013г.

     О введении в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования
        Заслушав и обсудив доклады: руководителя группы по дошкольному образованию управления образования    Воробьевой Н.Н. « О введении в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования», заместителя директора  МКОУ СОШ № 1 Добрыниной Е.А. « О деятельности  руководителя  образовательного учреждения по внедрению федеральных государственных требований  к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования»

  Коллегия решила:

1.Одобрить действия администрации МКОУ СОШ № 1 по введению в действие Федеральных государственных требований к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования.

2. Руководителям ОУ:

    - осуществлять грамотный подбор педагогических кадров на должность

     заместителя директора по дошкольному образованию;

   - обеспечить своевременное прохождение курсов повышения квалификации

     заместителями директоров по ДО, воспитателями дошкольных групп;

   - активизировать работу по внедрению ФГТ к структуре основной
     общеобразовательной программы дошкольного образования

 В срок до 15 августа 2013г. издать приказ руководителя ОУ об апробации основной общеобразовательной  программы дошкольного образования

 С этой целью провести организационную работу:

·  Провести заседания педагогического совета образовательного учреждения  по теме: внедрение ФГТ к структуре основной общеобразовательной программы дошкольного образования;

·   Создать творческую группу (положение, приказ руководителя);

·  Осуществлять контроль  за работой творческой группы (встреча с педагогическим коллективом, родителями; знакомство с проектом общеобразовательной программы, обсуждения, дополнения, изменения);

· Провести заседание педагогического совета  образовательного учреждения по теме: обсуждение проекта основной  общеобразовательной программы дошкольного образования и принятие программы

  Начальник управления                                                          С.В.Евраш